
Отчет о результатах проведения плановой проверки 
администрации Репинского муниципального образования Балашовского муниципального  района Саратовской области

В соответствии со ст. 265, ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области от 06.11.2020г. №301-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления Комитетом по финансам администрации Балашовского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», планом проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024г., Постановления Правительства от 17.08.2020г. №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», проведена плановая камеральная проверка соблюдения учреждением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 
           Цель проверки: контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципальных программ.
           Приказ о проведении плановой проверки: приказ Комитета по финансам администрации Балашовского муниципального района от 29.02.2024г. № 16-н  «О проведении плановой проверки администрации Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области».
Субъект проверки: Администрация Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,          ИНН 6440016860.
Юридический/Фактический адрес: 412325, Саратовская область,  Балашовский район, село Репное, ул. Советская д. 41.
Проверка проводилась с предварительным уведомлением проверяемого субъекта.
   Срок проведения проверки: с 02.05.2024г. по 31.05.2024г.
   Проверяемый период: 01.01.2023г. – 31.12.2023г.
  По итогам проведения плановой проверки составлен акт проверки № 4 от 31.05.2024г.
Администрацией Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района в проверяемом периоде допущены нарушения законодательства РФ и иных нормативно правовых актов бюджетного учета, а именно в ходе проверки установлено:
1) В  приложениях к муниципальной программе «Ремонт, содержание  автомобильных дорог в границах Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год» к постановлениям администрации Репинского МО Балашовского муниципального района «О внесении изменений в постановление № 54-п от 27.12.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание  автомобильных дорог в границах Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год» от 03.07.2023 г. №28-п; от 21.09.2023г. № 31-п; 03.10.2023г. № 33-п некорректно отражена единица измерения объема финансирования (в заголовке единица измерения  объема –тыс. руб., а  сумма финансирования стоит  в рублях), что ведет к искажению данных.
       2) В нарушение  предусмотренных 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдению условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результат) или оказанной услуги условиям контракта (п.3 ст.94 44-ФЗ), акты о приемке выполненных работ принимались по объемам и видам работ, не предусмотренным условиями контракта.
       3) В нарушение ст.16 Федерального закона 44-ФЗ администрацией Репинского МО неправомерно осуществлена закупка, не предусмотренная планом – графиком закупок.
          На основании результатов проверки принято решение:
1. [bookmark: _GoBack]Направить настоящий акт проверки главе администрации Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района.
2.      Контрольному органу разместить результат проверки на официальном сайте http://baladmin.ru/.

Заместитель главы 
администрации Балашовского 
муниципального района по экономике,
председатель комитета 
по финансам                                                                             И.П. Юрлова


